DIÁRIO OFICIAL Nº 35.759  9Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2024

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 079/2024-SEUP/SEAC
Belém PA, 25 de março de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO MEMO nº 28/2024 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2024/333004;
RESOLVE:
1.Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos municí-
pios de Paragominas e Canaã dos Carajás, no Estado do Pará, no período
de 09/03/2024 a 13/03/2024;

SERVIDOR OBJETIVO
ANA LAURA CARVALHO DOS SANTOS MILHOMEN

 CPF: 410.679.672-49
Matrícula Funcional: 5289076

 Militar – DIPAZ/SEAC

“Realizar reunião de alinhamento com o
comando da Policia Militar local e pales-
tras com os Policiais Militares das Usinas

da Paz dos referidos municípios”
ANTONIO FELIX MILHOMEM

 CPF: 185.726.262-04
 Matrícula Funcional: 538753101

 Militar – DEAP/SEAC

“Realizar reunião de alinhamento com o
comando da Policia Militar local e pales-
tras com os Policiais Militares das Usinas

da Paz dos referidos municípios”
WALTER SILVA NOGUEIRA

 CPF: 330.383.842-91
 Matrícula Funcional: 570343301

Militar – DEAP/SEAC

“Realizar reunião de alinhamento com o
comando da Policia Militar local e pales-
tras com os Policiais Militares das Usinas

da Paz dos referidos municípios”

2. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 4 ½ (quatro e meia)
diárias, aos servidores acima, conforme item 1.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Articulação da Cidadania, 25 de março de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1054962
Portaria 080/2024-SEUP/SEAC
Belém PA, 25 de março de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 084/2024 - DEAP/SEAC e PAE nº 2024/332695
RESOLVE:
1. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao municí-
pio de Barcarena, no Estado do Pará, nos dias 21 e 22/03/2024;

SERVIDOR OBJETIVO

JAIRO SOUZA DA SILVA
CPF: 608.743.502-63

Matrícula Funcional: 5900437-6
Gerente - DEAP/SEAC

“Apoio na execução de ações do TERPAZ
AÇÕES INTINERANTES, com a Carreta da

Saúde em parceria com a SIASTER, POLÍCIA
CIVIL e SESPA”.

ARIOVALDO FONSECA MAIA
CPF: 218.499.602-59

Matrícula Funcional: 5945725-3
Coordenador - DEAP/SEAC

“Apoio na execução de ações do TERPAZ
AÇÕES INTINERANTES, com a Carreta da

Saúde em parceria com a SIASTER, POLÍCIA
CIVIL e SESPA”.

PAULO ROBERTO DA SILVA COSTA
 CPF: 129.424.132-04

 Matrícula Funcional: 5162521-1
Militar - DEAP/SEAC

“Apoio na execução de ações do TERPAZ
AÇÕES INTINERANTES, com a Carreta da

Saúde em parceria com a SIASTER, POLÍCIA
CIVIL e SESPA”.

2. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 1 ½ (uma e meia)
diárias, aos servidores acima, conforme item 1.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 25 de março de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1055037
Portaria 082/2024-SEUP/SEAC
Belém PA, 25 de março de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 11/2024 - DEAP/SEAC e PAE nº 2024/2100418;
RESOLVE:
1. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao mu-
nicípio de Parauapebas, no Estado do Pará, no período de 18/03/2024 à
22/03/2024.

SERVIDOR OBJETIVO

CLEIDSON FERREIRA CHAVES
CPF: 025.875.672-11

Matrícula Funcional: 5972553-2
Gestor de Território da Paz - DEAP/SEAC

“Cumprir Agenda Institucional no referido
município”.

RAIMUNDO CARLINDO COHEN ASSUNÇÃO
CPF: 170.394.012-15,

 Matrícula Funcional: 5974339-2
Secretário - SEAC

“Dar apoio logístico no referido município”.

2. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 4 ½ (quatro e meia)
diárias, aos servidores acima, conforme item 1.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 25 de março de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1055244
Portaria 084/2024-SEUP/SEAC
Belém PA, 25 de março de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 085/2024 - DEAP/SEAC e PAE nº 2024/333674
RESOLVE:
1. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao mu-
nicípio de Parauapebas, no Estado do Pará, no período de 25/03/2024 à
28/03/2024;

SERVIDOR OBJETIVO
JORGE LEÔNIDAS VAZ DA COSTA

CPF: 018.329.812-82,
Matrícula Funcional: 5950208-3

Gestor de Território da Paz - GABSEC-SEAC

“Pesquisa e levantamento dos territórios
da usina da paz para evidenciar condições

locais”

1. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 3 ½ (três e meia)
diárias, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 25 de março de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1055251
Portaria 083/2024-SEUP/SEAC
Belém PA, 25 de março de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 029/2024 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2024/340829
RESOLVE:
1. Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município
de Canãa dos Carajás e Parauapebas, no estado do Pará, no período de
25/03/2024 à 29/03/2024;

SERVIDOR OBJETIVO
JOSE MARIA DA SILVA PINHEIRO

 CPF: 354.010.282-53
 Matrícula Funcional: 5972927-2

Gestor de Território da Paz – DIPAZ/SEAC

“Visita técnica de alinhamento e planeja-
mento dos serviços e atendimentos de 2024

nos referidos municípios”

RILDO DE OLIVEIRA PESSOA

 CPF: 330.810.692-20
 Matrícula Funcional: 5228964-3

Gestor de Território da Paz – DIPAZ/SEAC

“Visita técnica de alinhamento e planeja-
mento dos serviços e atendimentos de 2024

nos referidos municípios”

1. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 4 ½ (quatro e meia)
diárias, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Articulação da Cidadania, 25 de março de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1055254
Portaria 081/2024-SEUP/SEAC
Belém PA, 25 de março de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO MEMO nº 077/2024 - DEAP/SEAC e PAE nº 2024/209681,
RESOLVE:
2024. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao mu-
nicípio de Ananindeua (AURÁ), no Estado do Pará, no período de 16 e
17/03/2024.

SERVIDOR OBJETIVO
ALESSANDRA AMARAL DE SOUZA

 CPF: 454.089.712-87
Matrícula Funcional: 5486475-4

Secretaria Adjunta - SECAD/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.